O pagamento correrá em até 10 (dez) dias a contar da apresentação de fatura aprova-

da. Se o término desse prazo coincidir com dia não útil, considerar-se-á como vencimento o primeiro dia 

útil imediatamente posterior.  

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima- se para a contratação da META 01 o valor total de R$ 1.563.789,46 (um milhão quinhentos e 

sessenta e três mil setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos), e para a META 02, es-

tima-se o valor total de R$ 278.481,01 (duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e oitenta e um reais e 

um centavo) conforme detalhamento de custos e quantitativos da Planilha Orçamentária, ANEXO XII, 

conforme descrito abaixo: 

LOTE 01 

Item Descrição Valor Unitário 

01 Pavimentação em CBUQ na estrada da Linha 130 da Leopoldina – META 01 R$ 1.563.789,46